
令和４年度 

下水道事業会計補正予算（第２号） 

愛 知 県 清 須 市 





議案第４８号 

令和４年度清須市下水道事業会計補正予算（第２号） 

（総則） 

第１条 令和４年度清須市下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（収益的収入及び支出） 

第２条 令和４年度清須市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的

収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

（科   目）     （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）  

収  入 

第１款 下水道事業収益 1,619,388千円 13,969千円 1,633,357千円 

第１項 営業収益 685,306千円 13,969千円  699,275千円 

支  出 

第１款 下水道事業費用 1,534,634千円 14,027千円 1,548,661千円 

第１項 営業費用 1,372,190千円 14,027千円 1,386,217千円 

  令和４年８月３０日 提出 

清須市長  永 田 純 夫 
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収　入 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 下水道事業収益 1,619,388 13,969 1,633,357
1 営業収益 685,306 13,969 699,275

2 雨水処理負担金 451,169 13,969 465,138

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 下水道事業費用 1,534,634 14,027 1,548,661
1 営業費用 1,372,190 14,027 1,386,217

1 管渠費 22,872 99 22,971
2 ポンプ場費 113,759 13,928 127,687

令和4年度清須市下水道事業会計補正予算（第2号）実施計画

（１）収 益 的 収 入 及 び 支 出

款 項

款 項 目 備考

目 備考
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（単位：千円）

4,959

892,410

5,000

△ 596

△ 495,067

△ 1

161,142

△ 53,070

△ 178,605

336,172

1

△ 161,142

175,031

△ 1,467,323

△ 72,475

45,490

683,909

23,487

1

△ 786,911

1,006,200

△ 534,872

181,404

△ 13,632

639,100

27,220

1,457,706

1,484,926

資金増加額（又は減少額）

資金期首残高

資金期末残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債の収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

一般会計からの出資等による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3　財務活動によるキャッシュ・フロー

国庫補助金による収入

受益者負担金等による収入

工事負担金等による収入

有形固定資産の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

一般会計からの繰入金による収入

業務活動によるキャッシュ・フロー

2　投資活動によるキャッシュ・フロー

小計

利息及び配当金の受取

利息の支払額

支払利息及び企業債取扱諸費

未収金の増減額（△は増加）

未払金及び未払費用の増減額（△は減少）

長期前受金戻入益

受取利息及び配当金

固定資産除却費

賞与引当金等の増減額（△は減少）

1　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

令和4年度清須市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）
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(単位：千円)

１　固　定　資　産
（１）有形固定資産
イ　土　　　　　地 1,205,587
ロ　建　　　　　物 1,737,215

減価償却累計額 △ 235,681 1,501,534
ハ　構　　築　　物 23,572,234

減価償却累計額 △ 2,033,490 21,538,744
ニ 機械及び装置 3,466,439

減価償却累計額 △ 970,456 2,495,983
ホ 工具・器具及び備品 282
ヘ 建 設 仮 勘 定 891,710

有形固定資産合計 27,633,840
（２）無形固定資産
イ 施 設 利 用 権 2,369,282
ロ その他無形固定資産 1,665

無形固定資産合計 2,370,947
（３）投資その他資産
イ 出　　資　　金 250
ロ 長期前払費用 1,739

投資その他資産合計 1,989
固定資産合計 30,006,776

２　流　動　資　産
（１）現　金　預　金 1,484,926
（２）未　　収　　金 157,468

貸 倒 引 当 金 △ 105 157,363
（３）前　払　費　用 1,142

流動資産合計 1,643,431
資　産　合　計 31,650,207

資　産　の　部

令和4年度清須市下水道事業予定貸借対照表
（令和5年3月31日）
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３　固　定　負　債
（１）企　　業　　債 13,700,241
（２）その他固定負債 47,229

固定負債合計 13,747,470

４　流　動　負　債
（１）企　　業　　債 520,176
（２）未払金及び未払費用 987,483
（３）引　　当　　金
イ 賞 与 引 当 金 4,110

引 当 金 合 計 4,110
（４）その他流動負債 29,310

流動負債合計 1,541,079

５　繰　延　収　益
長 期 前 受 金 16,509,604
収益化累計額 △ 2,088,509
繰延収益合計 14,421,095
負　債　合　計 29,709,644

６　資　　本　　金 1,228,936

７　剰　　余　　金
（１）資 本 剰 余 金

イ 受贈財産評価額 7,722
ロ 他会計補助金 751,120
ハ 国 庫 補 助 金 256,743

資本剰余金合計 1,015,585
（２）利 益 剰 余 金
イ 当年度未処理欠損金 303,958

利益剰余金合計 △ 303,958
剰 余 金 合 計 711,627
資　本　合　計 1,940,563
負債資本合計 31,650,207

負　債　の　部

資　本　の　部
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1 下水道事業収益 1,619,388 13,969 1,633,357
1 営業収益 685,306 13,969 699,275

2 雨水処理負担金 451,169 13,969 465,138

1 下水道事業費用 1,534,634 14,027 1,548,661
1 営業費用 1,372,190 14,027 1,386,217

1 管渠費 22,872 99 22,971

2 ポンプ場費 113,759 13,928 127,687

令和4年度清須市下水道事業会計

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

収 益 的 支 出 

収 益 的 収 入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計
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（単位：千円）

金 額

1 雨水処理負担金 13,969 雨水維持費負担金

（単位：千円）

金 額

7 動力費 99 汚水管渠維持管理費 58
雨水管渠維持管理費 41

7 動力費 13,928 雨水ポンプ場維持管理費

節
区分

補正予算（第2号）実施計画明細書

説 明

節
説 明

区分
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